© Prefeitura Municipal de Auro
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2020.03.06.1

8

Avenida Antonio Rlcardo, 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone:(88)3543-1491

"4€)V Prefeitura Municipal de Auror
Governo Municipal

CNPJ n' 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2020.03.06.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na locação de
sistemas informatizados, destinados ao atendimento das necessidades administrativas de
diversas secretarias do município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 23 de
Março de 2020 às 09:00 horas. na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo. 43. Centro, Aurora - CE. estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação. para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanece de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora. no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas ou ainda através dos endereços
eletrânicos: httDs://w e/ou jjçjlaçeç!$:!çC:çç:geX:bE. Maiores
infomlações poderão ser obtidas através do telefone (88)3543-149 1 .

Aurora/CE, 09 de Março de 2020

B:llàl de Lama
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1491

é ll:\V Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n' 07.978.042/0001-40
g..

CERTIDÃO DE PUBLICAM :AO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N' 2020.03.06.1

CertiHlco para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Pref'eitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores. o Extrato referente ao modalidade
Pregão N' 2020.03.06.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Março de 2020 às
09:00 horas. para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
locação de sistemas informatizados, destinados ao atendimento das necessidades
administrativas de diversas secretarias do município de Aurora/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatória.

Aurora/CE, 09 de Março de 2020

Bllk\ta de Lama
Responsável pela Publicação

Avenida Antonlo Ricardo, 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1491

ea:Hj:BR

tlR.6F'tÍ'f t'RÜ Sita.NfÍ:1?41, f)e Ât fàiilR.q. - ,\Vl$$.}É S'f'.tD{ d'.

W
gue impactando os eventos

portivos pelo mundo afora
Neste domingo. a Fórmula l
con0lrmou que o Grande Pré-
mio do Bahrein. segunda eta-
pa da temporada 20eo,

.gizado coH os pot'tóes fe-
chados do circuito de Sakhir.
lo dia aa de mal-ço.

A decisão significa que a

maior e mais i'ica categoi'ia
do automobilismo mundial

terá uma corrida sem pút)la-

pela primeira vez em toda
histói'ia. A abet'tuna do

mpeonato deste ano será na
pt'óxido domingo, o Gt'ande
Prémio da At)stráiia. A pro-

de Melbout'ne tel'á pot'tões
abertos normalmente e não
foi afetada por medidas con-
tra o COFOnJ3VÍFUS.

ANDREJ ISAKOVIC / AFP

G& ,.
:ADA HA hlA ;tIrE!.If:,tÍI R [): T rE:FoF;i

FORMULA l já sofre corisequêl
surto de cor( .:: l

Kü! ;;kE;'iSIK"Ê.ii;:;i'

:iãl.:,=k:ãit; 3$ cüüa llil
Mõn

Su
10 dp Marca r

lg!} (:!à:;Í} l:[:Xt'i?13':). ]:t , iiÍlt"? !'t) .

a É.iti= !n;-ão e.i:i'á ;.!iilei'e:-ít(
:'EÊ'.!] ('i]r:tt.!j.tã !:'(}::i] {} !:t3

E):\!'t:ci }'üs iilfe!'it.;it-i í:!xale:

t. p iü1.'(;4- i':irz.fp c]i- .;i\!]
!!!: (i . !'f.til !!e') H::f:=:'i-lli

juristas estrangeiros e fãs
interagirem próximos.

seria coi'feto realizar (o GP)

giesta vez. Mas, pu]'i\ evitar'
prelutzüs aü espoi'
patrocinadores. a cot'lida
set'á apenas llm eveitto dele

lgue o colnui\toada.
Us anões pi'ematuras do

Bahrein pala prevenir, iden-
lâcar e isolei' casos cle Co-

vid-tg foi'am extremam\ente
bem-sucedidas 3 té agot'a. Es-

sas t-áridas e pl'cativas pal'a
identificar aqueles afetados
pelo vírus, a grande maior'ia
deles pessoas que viajavam
para o pais por via aérea'
i6irma o documenl

aço

'Medidas de isolamento
umentaram a eficiência no
)nlbate e ajudaram a pi'eve-

que o vit'tls se espalhe, algo
que sei'ia q!.fase lrllpossivel se

ova {de Fórmula i) fosse

tda como foi original
tte pianejada (com público

presente)". inclui a nota.
A decisão do Bahrein vem

apenas !)aras depois de a ltália
atlunciat' cine estava colocan-
do várias i'Balões do noi'te do
país sob qual'enter a - incluin-
do Modera. sede da Ferrari.
O país da escuderia é urn dos
mais impactados pelo surto e
terá a disputa de UMa corrida
da Fórn)ula l em Monza en} 6 de
setembro (Agência Estado)-

Õ(Í.('t'!!:! i:i\i} i'tÍi::'l:Í:Ç' f'} {l;l:'

!:'. }!T] :]. ilt':aÍ} i!'iÇ;:\ {: }Í?:.}:3€; {:.s

1lil!'i'!Í::! .}; :\iç: :; {' { {!:.'l::i:.[':
i.:i7. : { e} . '?i-i':l!'!( :t }:,elÍ}

$! )\?i:.:l':'t :: {l ll 'i i:ii;

CORRIDAS
À temporada
2020 da
Fórmul

71' da
história; serão
22 provas. Em

içar ao
ano passado.

itr3m o GP
do Vietnã e
GP dos Países
Baixos. saindo

GP da
Alernanha .

'Como uma ilação que i'e-

cebe a Fórmula i, equilibrar o
beBI-estai' dos fãs e o público

das é uma tt'emenda
ponsabilidade Em virtude

do surto global de Co\rid-lg,
levando em conta um evento

.pot'fito de grandes pro-

porções. abei'to ao público
e qtle pe!'mito milhar'es de

:il':ü !:lltl se: Club t\;} r'i'i.xil\li) ':ia :q {Jü írlüiTI) ttp 2F2Ç. its 69'iJGt

'úiÊIÜiliEn bÉ 'i<if }\iibÍ;:à #.iàii.K phêÚtü ÜãuQETa
ÍXI.'11i:õilabi' lã fê'piilÊ'ü i'iêàÉtÁX#il ã'Êõúcil(IM R

+'::-l;rn i\Nc3 rl(>ç;.Jeira 40q. Gt;«,+nlirari3a.rçt çl.J {ç8$1 -

PREFEll'CllIA

$:1 iãt üsoaa.

'ÊFll$. MC(:Hll

Oü:QC as 12:ú F

!orr :i;

.EIUÇÃO . PREGÃO ELETÊÜNICÜ

$r be llü $. f;let;iri.i {le :íl:!e\qÇÜ(} ÍÊ

\>U3f3/!'tir3a$Rã - L. ara.

A'i:if:SI à

!0.03.06.1-PE. O Píegf- F'ref+ituía Nli .x;4i

.lvqS :êtlyi,Hiiü.

A ÍWPOW$XNCg& ©& êW$TiÇA
WÂ ®©w©c&Âe!&

GE514 N]XS A'tENOiD.

.lt:iCPI.:(}qB{31

E c:!)MP('>t!'W (} Kfr OCBÊ. PA)IAxítut)l ek í:
Dt$EN,yaLVIMENTO St)CtÀL l)t! PAgAMO l

.ÇAQ.

ftroü

rH}(»iin.

w H«ü fq#"F s \ *: C.CNCaRi?ÉH!;:/. ?l.:eóLiCA N" ül
MUNIC:PÃL ÜE IfeiÁJa.PÁ - .4ylgf) ÜE tjÇ:'rAÇa.D

fql')\ã\ v Ne C:G bái.i?JtÇ.if'10 L- ü3/\.J/'Rf\

C3RiçS3\n }';

1. }1+, C; a:ro

:l.a.f í ! r

i# VTS3Ç .!:ü .gc.v t.i'lTK) $9redrso Jtlstiça e Diálogo Social .
,q sociedade precisa

do debate qualificado.
Contribua. inscreva-se.

Q [)0 Ct4RA . Pi?EFF:TL]F?Á H :H]C:nA]. DE ARACGÍABA - .&Vi$ E: l.:Ci'lAÇÁÕ

PRE6AQ tt.CVS6?iEçü. !p:nE:l to f.Dli o N' 00al29?ü,PE. u\!tt !:lilê:i 1llt }tliçli:li~tipl MENU)R

iC'ULCS D e. 1'1N+D{)S A ATtiBDtFt AS NE(E3SIDAC\ES Dt Clí\rEEtSA$ ECRgl'Af+lA$

.:Myl9$! flPy:!S.!ubj :at:â!!:aãlgSg

l :Hg'tela'i$!"$83i' -t:í á,; ó;-,ü eV8W;='H;.l:11Hg'8 =',=Sl:

Ü ?/ck ilií: h1l!:

I'r) :)8:i;t/;tt' ;luKi)f.):Fn'.

:tA{ {)iÂ8A.rC
Ç{ ':lP: itlt} B?

i!!W.Jbiq.Sg.(íiie

L Ü}'l!. :Hrnl fx]8rnlL=

it8 C{ í i {i } itn ?til)r)sins çr} )e
dla 2$ {k m f

.cur'se Ê itw
.;,l +a#Bficad@

fdtwr8.&r/üâp®

ã 18@ @&lãii#ã@@ãã @Ê@à8@#l

@!18$ ê %êl:!#Í@ã@:lããl

:)OHCCRReHe)1A H'113i
Prete+ijra F c;l:pC Í.ü: (l

fh illlg4niclllii HE

IDNFOF.$! F:P:'

t\<Jlil':('i;l. :l ' l '
f 4{ i:;rgl(l nr t.:i:;qíeçü 9c
viril:RI' ip#w ?ía} ;í:.cti)\r l)l

:0NCCRRÊP;CiÀ 'PÜ8i.:CA. to bad{ ç\É o 11'' ü01;2020.

!+ -.$.f:V}Ç;üí; ])É: )ü!.e]?. E 'ÍikAli31)E] ?VFS ÜE !\ESEt)U( $

)'Ul\A NtjNICi$At. !)E JillACCIA8À . Ayl!

'q{R i.} GLt
E

E
g

} }>f, {=+::.\B.Á

il. +te }!íÍ'3:!Ç;A

t3níva:t$!dáde
amai'ta
lsül':ei !:a $t

[Ç[:Anal:} F:E:E{ ${ E!!T]t< Hii;e] N : l)ii $1)E :lUh:Jr r.$E Ín :H lld])i10.

fRUTa FP PRIPRÍ . H:l } T Ú » )l jO)

E)l; >4 tn:frEI«Ft=lÍ .: .$ .SM"êlll:enC PÇF}SS
KK:Çk&k&.ll«! MÇ«P dt !n«rgPP8 iUEltÇC Ç3nÍÇiitt$ )11$ nç#BVR á SÇ:ÇIF C{ !P8 t:$

'Ú 1 : ÍI AiU« l 3P=a PH;m r:

iÂt)IX tE: Á :)j.0.'. { tF111CIFÀ !>tVENIÍ D011Í$rEISÃ:>.:0Àt) » l (;!J,\EEl:

;JEriAD\:EÜFbE'PF;Â6 CXll R# itJÍI C:FÜ

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO Xll N'048 FORTALEZA, 09 DE MARÇO

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA NIUNICIPAL DE IPU RESULTADO DE HABILITAÇÃO TONIADA DE PREÇOS N' 0052020TPINFRA
Extrato da Ata de Julgamento da Documentação de Habilitação da Tomada de Preços N' 0052020TPINFRA. EMPRESAS HABILITADAS: l -

CONSTRUTORA NOVA HIDROLAND[A EIREL[ NIE; 2'- SO CONSTRUÇÕES E LOCAçõES EIREL]; 3 - ]iSN] PESSOA EIRELI NIE.
ENIPRESA INÁBIL.ATADA: 1 - RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELT. A Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação na Sala da Comissão de
Licitação. A Comissão. lpu-CE, 06 de \'lanço de 2020. Bruno Emanuel Fernandes -- Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Aviso do resultado o julgamento da Documentação de Habilitação da Tomada de Preços
n' 03/20/TP-INF-O. Empresa Habilitada: SO Construções e Locações Eireli. Empresas Inabilitadas: Construservice Construtora e Serviços LTDA e Nova
Construções Incorporações e Lotações EIRELI -- ME. O Presidente informa aos licitantes que poderão tomar conhecimento junto à Comissão de Licitação)
dos motivos que resultaram na habilitação dos participantes. Intimo-se os licitantes na forma do Art' 109, 1 ''a" da Lei n' 8.666/93 com suas alterações. A
Comissão Permanente de Licitação. lpaporanga-Ce, 03 de março de 2020. Estethnio Lopes Neto - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CLARA PREFEITURA NIUNTCIPAL DE FRECHEIRINHA AVISO DE LICITAÇÃO TONÍADA DE PREÇOS N' 2030301/2020
-- Data de Abertura: 24/03/2020, às 08:30h. OBJETO: Obras dc constrição civil destinadas à i'econstrução sem rcaprovcitamento de pavimentação cm
pedra tosca na Av. AnLânio Pinto. à margem da BR-222. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORN{AÇÕES: Paço Municipal. Av. Joaquim Peneira, n' 855.
Centro. F'one: f 88) 3655-1200. DATA: 03/03 2020 Eudes Almeida Lima. Sec. de Adminisüação

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n' 0117/2020-PP. Objeto: Registro de Preços para feitura e eventual
aquisição de material didático, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das
Propostas: 23/03/2020, às 8:30h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404,
Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Tnfotnnações: pelo fine (88) 34 1 8-1288. Lorena Maia Lama - Pregoeira.

Prof'eitura Municipal de Beberibe -- Extrato de Put)ligação -- O Presidente da
Comissão Pcnnancntc dc Licitação torna público para fins de intimação c
conhecimento dos interessados. que após análise do resultado do Julgamento
da Proposta de Preços referente à Tomada de Preços N' 0 1 .24.01/2020, cujo
objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção
corretiva e preventiva das UBS'S(UBS Caetano "Jogo Moreira de Souza'
UBS Ttapeim ''Jogo Peneira SobHnho''; UBS -- Mono Branco ''Rainlunda
Verás Farias" e UBS -- Juazeiro ''Olavo Faca") e de ampliação, manutenção
corretiva e preventiva da UBS -- Forquilha ''Estes Silvestre de cena'' do
município, declarando os seguintes licitantes Classificados: Locos Locuções
e Construções Eireli -- ME inscrita rto CNPJ sob o n' 1 7.364.0 13/0001 -42
CMGCON Construtora e Serviços Eireli -- EPP inscrita no CNPJ sob o
n' 19.726.451/0001-39, e JV Prometo e Construção Ltda inscrita no CNPJ
sob o n' 02.651.377/0001-36, por ctmlprirem todas as normas do edital
e DESCLASSIFICADO a licitante Sousa & Limo Construções Eireli EPP
inscrita no CNPJ sob o n' 14.866.22 1/0001 -5 1 por descumprir com o subitem
4.2.3 do edital, referente a f'ase de proposta de preços. Comunicamos que
bica aberto o prazo recursal conforme artigo 1 09, incisa 1, alínea "b'', da Lei
8.666/93. Não havendo interposição de recurso -fica declarando vencedor
do certame a licitante JV Prometo e Construção Ltda inscrita no CNPJ sob
o n' 02.65 1.377/0001 -36, cuja proposta para o Lote 01 foi de RS 96.574,85
(noventa e seis mil quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco
centavos), para o Lote 02 foi dc RS 87.735,99 (oitenta e sete mil setecentos
e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos). para o Lote 03 6oi de R$
38.202,46 (trinta e oito útil duzentos e dois reais e quarenta e seis centavos),
para o Lote 04 foi de RS 6 1 .884,98 (sesserlta e um mil oitocentos e oitenta e
quatro reais e noventa e oito centavos), para o Lote 05 foi de RS 95.732.21
(noventa e cinco mi! setccenlos e trinta e dois reais e vinte e um centavos),
perfazendo o valor Global das Propostas em RS 380. 1 30,49 (trezentos e
oitenta mil cento e trinta reais e quarenta e nove centavos). Josimar Games
cousa.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NIUNICTPAL DE
GUARACTABA DO NORTE - AVISO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS TOMADA DE PREÇOS N" IO.O1.20-
02TP. A Comissão Permanente de Licitação da PMGN, depois de proceder
à verificação e análise das Propostas de Preços das empresas participantes
na tomada de preços n' l0.01 .20-02tp, referente à contratação dos serviços
de engenharia civil destinado a pavimentação em pedra tosca em ruas,
distrito c localidades do Município dc Guaraciaba do Norte/CE, decidiu c
julgou Classificada: CROMMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELl-ME.
decidiu e julgou Desclassi ficaria: CONSTRUMAX EDTFTCAÇOES ETRELI
ME; FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELl; R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELl-ME; PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREED. EIRELl;
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELl-ME. Foi vencedora
do certame a empresa CROMMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
com o valor global de R$ 573.182,42 (quinhentos e setenta e n-ês mil cento
e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos). A partir da data desta
publicação fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, incisa 1, alínea
b'' da Lei Federal N' 8.666/93.Guaraciaba do Norte/CE, 06 de março

de 2020.Mana das Messê Roque de Oliveira Clhagas.Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

FSC

PaDd prüüzldo
pedir do húiüÉ

F$C:'Ç't 28Q31

- a- Anrx r\rx ri- ADA DDt'Fl?l'l'lTI)A NATTN.rlrill-AI lll;' AITllíll)A
nbrb -.rXnrl r\ %rl A nA n/ /\ n :

cuJO objeto é a contratação de serviçosmodalidade Pregão n' 2020.03.06
e sistemas infomlatizadosespecializados a serem prestados na locação d

horas. Infonnações e entrega de editais nos endereços eletrânicos: https://
citacoes.tce.

Informações

Lama - Pregoeiro Oficia

Prefeitura Municipal de Quixeramobiln/ce. Extj-ato do Décimo Oitavo
Termo Aditivo ao Contrato N' 07.010/201 3-01 -CP. Objeto: Construção
de adutora de água bruta para atendimento à sede do município, conforme
PT N' 406605-08, parte integrante deste processo, conforme projeto
básico e demais anexo. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Inüraestlutura. Contratado: ARN Engenllalia Ltda. O rea)unte
de aproximadamente 1 6,68% ao valor contratado, correspondente a R$
1.732.108,27 (hum milhão, setecentos e trinta e dois mil, cento e oito
reais e vinte e sete centavos), passando o valor total contratual de R$
l0.381 .830,71 (Dez Milhões. Trezentos e Oitenta e Um Mil, Oitocentos
e Trinta Reais e Setenta e Um Centavos) para RS 12.] 13.938,98 (Doze
Milhões. Cento e Treze Mail. Novecentos e Trinta e Oito Reais e Noventa
e Oito Centavos), com efeitos financeiros a partir da data de assinatura do
termo aditivo. Assinatura: 2 1 /02/2020. Signatários: Flávio Ravy Fcncira da
Silvo -- Secretário -- Contratante e Marcos Alexandre Fernandes Ribeiro -
Contratado. Assinatura: 02/03/2020. Vigência: 3 1/1 2/2020. Signatários: Antânio

Eugênío Games de Almeida -- Secretário - Contratante e Robert Rossano
Russas - Contratado